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Inledning 
Uppsala kommun och dess helägda dotterbolag bedriver en omfattande verksamhet 
och äger egendom till stora värden som är exponerade för olika risker som kan 
medföra stora ekonomiska konsekvenser. Genom ett aktivt skadeförebyggande arbete 
ska riskerna minimeras men om en skada ändå inträffar ska kommunen ha ett 

försäkringsskydd. Försäkringar utgör en del i kommunens övergripande riskhantering 

och skyddar mot ekonomiska konsekvenser vid oönskade händelser.  

Det samlade försäkringsarbetet ska bidra till ett långsiktigt och strukturerat 
skadeförebyggande arbete som främjar tryggare verksamhetsmiljöer och en god 

ekonomisk hushållning. 

Uppsala kommun är delägare i Svenska Kommun Försäkrings AB (SKFAB) och stora 
delar av försäkringsarbetet hanteras i nära samarbete med bolaget. SKFAB svarar 

därtill för upphandling, återförsäkring, kontakt med försäkringsgivare och anpassning 

av skydd för kommunens räkning. Kommunens ägarstyrning gentemot SKFAB följer av 

bolagets bolagsordning samt aktieägaravtal. 

Genom att säkerställa en tydlig styrning, samordning och hantering av kommunens 

försäkringsarbete agerar Uppsala kommun som en solidarisk delägare, såväl gentemot 
SKFAB som gentemot övriga delägande kommuner. 

Syfte 

Policyn syftar till att säkerställa att försäkringsskyddet för kommunens och de helägda 

kommunala bolagens tillgångar, verksamheter och ekonomiska intressen är: 

• långsiktigt 

• enhetligt 

• ändamålsenligt, och 

• kostnadseffektivt. 

Policyn syftar också till att säkerställa att arbetet med försäkringar präglas av ett 

förebyggande perspektiv med tydlig koppling till riskhantering i linje med riktlinje för 

riskhantering och skadeförebyggande arbete ur ett koncerngemensamt perspektiv. 

Omfattning 

Policyn gäller för Uppsala kommun och dess helägda bolag och fastställer 

gemensamma principer för hur förvaltningar och bolag ska hantera försäkringsfrågor. 

Policyn omfattar inte kollektivavtalade försäkringar och försäkringar kopplade till 
kommunens roll som arbetsgivare.   
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Arbetet med försäkring i Uppsala kommun 
Uppsala kommunkoncern ska bedriva ett samordnat, långsiktigt och kostnadseffektivt 
försäkringsarbete. Genom strategisk styrning, skadeförebyggande insatser och 
samverkan med SKFAB ska försäkringslösningar utformas för att hantera risk för 
händelser med potentiellt stor påverkan på verksamheten.  

Kommunstyrelsen svarar för kommunkoncernens interna samordning i 
försäkringsfrågor. Utgångspunkten för samordningen av försäkringsarbetet är att 

säkerställa ett helhetsperspektiv i försäkringsskyddet samt att minska den totala 
riskkostnaden, stärka koncernens beredskap och bidra till en långsiktigt hållbar 

hantering av resurser. Samordningen ska också säkerställa att Uppsala kommun och 
dess helägda bolag agerar långsiktigt i förhållande till det delägda bolaget SKFAB och i 

solidaritet med bolagets övriga delägande kommuner. 

Principer för arbetet med försäkringar 

Kommunkoncernens försäkringsarbete utgår från följande principer: 

• Samordning av alla försäkringsfrågor ska ske genom SKFAB.  
o Uppsala kommun och dess helägda bolag ska ha en gemensam 

samordning av försäkringsfrågor och hantering av försäkringar.  

o Kommunstyrelsen företräder genom kommunledningskontoret 

Uppsala kommun och de helägda bolagen i dialog med SKFAB. 

o Varje nämnd och kommunalt bolag ska ha en kontaktperson för 
försäkringsfrågor som bistår kommunstyrelsen med nödvändiga 

uppgifter och deltar i den övergripande samordningen. 

• Försäkring ska användas för att hantera risker för betydande skadehändelser.   
o Endast sällan förekommande skadehändelser med potentiellt allvarlig 

påverkan ska försäkras. Risker för ofta förekommande skadehändelser 
behöver hanteras genom ett aktivt skadeförebyggande och 
riskreducerande arbete. 

o Uppsala kommun och dess bolag ska bära hanterbara risker och 

mindre skador inom ordinarie budgetramar.  
 

• Uppsala kommun och dess helägda bolag ska teckna försäkringsskydd genom 

SKFAB.  
o Tecknande av försäkring ska genomföras i dialog mellan 

kommunstyrelsen och berörd nämnd eller bolag för att säkerställa en 
samordnad och enhetlig hantering. 

o I det fall SKFAB inte kan erbjuda försäkring eller villkor motsvarande 

det verksamheten efterfrågar får nämnd eller bolag vända sig till 

annan aktör för att teckna försäkring. Detta ska ske i samråd med 

kommunstyrelsens samordningsfunktion. 
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Ansvar 

Kommunstyrelsen samordnar försäkringsarbetet och stödjer nämnder och 

förvaltningar i försäkringsrelaterade frågor. Vid behov konkretiserar kommunstyrelsen 

policyns styrning genom att anta riktlinjer som anger krav inom specifika områden av 

försäkringsarbetet, så som för samordning i försäkringsfrågor, gemensam hantering av 

skadeärenden och avvägningar mellan kostnader och risker kopplat till 

försäkringsskydd. 

Varje nämnd och helägt kommunalt bolag har ansvar för att dess tillgångar har ett 
tillräckligt försäkringsskydd och bedriver sitt försäkringsarbete i enlighet med denna 

policy. För att möjliggöra en gemensam försäkringsportfölj ska nämnder och 

kommunala bolag lämna uppgifter om sina försäkringsbehov samt riskinformation till 
kommunstyrelsen. 

Samtliga nämnder och helägda bolag svarar för att säkerställa att 
försäkringsrelaterade beslut eller arbetsuppgifter fattas och genomförs i enlighet med 
respektive nämnd eller styrelses delegations- och arbetsordning. 

Relaterade dokument 
• Riktlinje för riskhantering (KS) 


